Администрация
муниципального образования

муниципального района «Боровский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03» июля 2014 г. г.Боровск № 1937

О закреплении территорий муниципального
образования муниципального района «Боровский район»
за образовательными организациями, реализующими
образовательную программу дошкольного образования

С целью обеспечения территориальной доступности муниципальных
образовательных организаций и учета детей, подлежащих обучению в образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
руководствуясь Федеральными законами РФ от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах

" организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить улицы городов и населенные пункты муниципального образования
муниципального района «Боровский район» за образовательными организациями,
реализующими образовательную программу дошкольного образования, согласно
приложению (прилагается).

2. Заведующей отделом образования (Силаева JI.C.) осуществлять систематический
контроль за приемом детей в образовательные организации, реализующими
образовательную программу дошкольного образования, в соответствии с приложением к
настоящему постановлению.

3. Главам администраций городских и сельских поселений с целью учёта детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования,
информировать отдел образования о создании новых улиц и населённых пунктов на
закреплённых за поселениями территориях.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации по социальной политике - начальника отдела молодёжной
политики и спорта А.К.Гладкого.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и действует
до 01 апреля 2015 г.

*
Глава администрации муниципального образования
муниципального района «Боровский район» Г.С. Новосельцев

Исп. Силаева JI.C. ч
Отп. 14 экз.

3 экз.- в дело
1экз,- Гладкому А.К.
8 экз. - главам городских и сельских поселений
2экз. - в отдел образования

Приложение
к постановлению администрации

МО MP «Боровский район»
от 0J. QY- 2014 г. № /

Закрепление улиц городов и населенных пунктов муниципального образования
муниципального района «Боровский район» за образовательными организациями,

реализующими образовательную программу дошкольного образования

№ Образовательные организации Закрепленная за образовательной
организацией территория

1 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад№1 «Сказка»

Населенные пункты: д.Аристово,
с.Ворсино, ст.Ворсино, д.Денисово,
д.Добрино, д.Ивакино, д.Иклинское,
д.Климкино, д.Курьяново, д.Никитинское,
д.Павлово, д.Пекино,
д.Старомихайловское, д.Рогачёво,
д.Шилово

2 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №2 «Рябинушка»

Населенные пункты: д.Белкино,
д.Вашутино, д.Городня, д.Заречье,
д.Ивановское, д.Кривское, д.Климовское,
д.Новомихайловское, д.Писково,
д.Машково, д.Шемякино

3 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №3 «Рябинка»

г.Боровск
Улицы: М.Горького,

Коммунистическая (от №39), Московская,
Степана Разина, Циолковского (от
пер.Степана Разина), м/р Роща

Переулки: Московский, Степана
Разина

4 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №4 «Бригантина»

г.Боровск
Улицы: Володарского, Калинина,

Кирова, Калужская, Гаранина, Гущина,
Латышская, Ленина (от ул.Мира до
пл.Ленина), Мира, Некрасова, Очакова, 40
лет Октября, 50 лет Октября, Рабочая,
Садовая, Труда, Федорова, Хрусталева,

Переулки: Текстильный
Населенные пункты: д.Акулово,

д.Бавыкино, д.Сороковеть, д.Тимашово,
д.Трубицино, д.Уваровское

5 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №5 «Яблонмса»

\

г.Боровск
Улицы: Берникова, Заречная,

Зеленая, Женщин работниц, К.Маркса,
Красноармейская, Колхозная,
Коммунистическая (от №1 до №38),
Лесная, 1-ая Лесная, 2-ая Лесная, им.
Н.Рябенко, Ольховая, Пушкина, Победы,
1-Мая, Парижской Коммуны, Советская,
Урицкого, Циолковского (от№1 до
пер.Степана Разина), Ф.Энгельса

и
Переулки: Дружбы,Мира, Речной,

Новый
Площади: Ленина
Населенные пункты: д.Бердовка,

д.Бутовка, д.Каверино, д.Сатино
6 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад №6 «Ладушки»

г.Балабаново
Улицы: Боровская (№46, 48, 50, 51,

52, 53, 54, 57, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76,
78, 80, 82, 84, 94), Гагарина (№7, 9, 10, 14 -
37), Ленина, Лермонтова, Кооперативная,
Пушкина, Советская

7 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №7 «Василек»

г.Балабаново-1
Улицы: Дзержинского (№78,

84,93,99- 107), Ворошилова

8 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №8 «Карамелька»

г.Боровск
Улицы: Братьев Полежаевых,

им.Адмирала Сенявина, Дзержинского,
Кузина, Ленина (от ул.Мира до ф-ки
«Руно»), Мичурина, 2-я Мичурина, 8-го
Марта, Молодежная, Наноева,
П.Шувалова, Пионерская, Прянишникова,
Фабричная, Чехова,

Переулки: Фабричный
Населенные пункты: д.Фатеева,

д.Комлево, д.Кириллово, д.Николаевка,
9 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад №9 «Радуга»

г.Балабаново
Улицы: Заречная, Зелёная,

Коммунальная, Московская, Шоссейная,
м/р ДРП, 1 -ая Восточная, 2-ая Восточная,
Восточная, 4-ая Восточная, 5-ая
Восточная, 6-ая Восточная, 7-ая
Восточная, 8-ая Восточная.

Населенные пункты:
п/хБалабаново, д.Киселёва, д.Кочетовка,
д.Коряково, д.Мишково

10 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №10 «Солнышко»

г.Балабаново-1
Улицы: Дзержинского (№75, 77, 79,

80, 81, 82,83,86,87, 87а, 88-92, 93а, 96, 97,
98, общежития при в/ч)

11 _Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №11 «Лесная сказка»

f

г.Балабаново
Улицы: Заводская, Капитана

Королева, Комсомольская, Мичурина, 50
лет Октября (№8,11,14,16,18,20,22,23),
Пионерская, Победы, Южная,
Населенные пункты: д.Маланьино

12 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №12 «Лебёдушка»

г.Ермолино
Улицы: Гагарина, Горького, Карла

Маркса, Кирова, Комсомольская,
Ломоносова, 1 Мая (частный сектор),

I

Мичурина, Пушкина, Садовая,
Текстильная, Фабричная

Переулки: Новый
Центр Реабилитации Служащих и

Летно Подъемного Состава (ЦРС и ЛПС)
13 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад №13 «Родничок»

г.Балабаново
Улицы: Боровская (№1,3,7,11),

Лесная (№1 - №15, 17,19), Народная,
Энергетиков, 50 лет Октября (№2/1, 4), 1
Мая,

Переулки: 1 Мая
14 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад №14 «Золушка»

г.Балабаново
Улицы: Гагарина (№1- 6, №8),

Колхозная, Лесная (№16, 18, 25, 26, 27, 28,
29,30, 31, 32, 33, 34,36,38), Нагорная,
Новая, Октябрьская, Речная, Фабричная

15 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №15 «Звездочка»

г.Ермолино
Улицы: Боровская, Взлетная,

Жукова, Заречная, Зеленая, Калинина,
Кооперативная, Ленина, Магистральная, 1
Мая (№1 - многоэтажный), Мира,
Набережная, Островского, Победы,
Советская, Урицкого

Площади: Ленина
ОПХ «Ермолино»

16 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №16 «Тополек»

г.Боровск
Населенный пункты: пос.Институт,

д.Красное

17 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №17 «Березка»

*

г.Ермолино
Улицы: Аграрная, Гладышева,

Звездная, Молодежная, Полевая,
Русиново, Солнечная

Населенный пункты: м/р Рябушки,
д.Куприно, д.Редькино, д.Атрепьево,
д.Башкардово, д.Ильино, д.Козельское,
д.Колодкино, д.Митяево, д.Федотово

18 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №19 «Колосок»

#

ab.

Населенные пункты:
д.Абрамовское, д.Асеньевское,
дАбрамовская Слобода, дАсеньевская
Слобода, д.Беницы, д.Болдаково,
д.Бортники, д.Висящево, д.Горки,
д.Деревеньки, д.Жилетово, д.Каверино,
д.Колодези, д.Курчино, д.Медовники,
д.Малахово, д.Отяково, д.Пинашино,
д.Тишнево, д.Тюнино, д.Хитрово,
д.Щиглово, д.Челохово, д.Юрково

19 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №21 «Умка»

Населенные пункты: д.Кабицыно,
д.Лапшинка, село Совхоз «Боровский»

©

20 _Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №22 «Пташка»

Населенные пункты:
д.Аграфенино, д.Дедюевка, д.Загрязье,
д.Ивановское, д.Лучны, д.Маломахово,
д.Митинки, д.Петрово, д.Рыжково,
д.Рязанцево, д.Совьяки

21 МОУ «Основная
общеобразовательная школа
д.Коростелево» (дошкольная группа)

Населенные пункты:
д.Бобровники, д.Гордеево, д.Зеленино,
д.Ищеино, д.Коростелево, д.Серединское,
Рыбхоз «Межура», д.Марьино, д.
Шувалово,

22 МОУ «Основная
общеобразовательная школа
д.Борисово» (дошкольная группа)

Населенные пункты: д.Борисово,
д.Гольтяево, д.Данилово, д.Дылдино,
д.Рогозино, д.Старая, д.Семичево,
д.Федорино

У»,

f
4

I